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Wszyscy Wykonawcey

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamoOwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego
na Wykonanie robét budowlanych w ramach zadania inwestycyjnego pn. ,,Rewitalizacja
zdegradowanych obszaréw Zakaczawia w Legnicy — rozbudowa iadaptacja budynku przy
ul. Koscielnej 3 na potrzeby Centrum Integracji Spolecznej wraz z zagospodarowaniem
terenu”.

Pytanie 1:

Czy zamawiajacy posiada rysunki aranzacji wnetrz fazienek lub projektu wykornczenia wnetrz.

Odpowiedz:

Roboty nalezy wykona¢ w oparciu o dokumentacj¢ udostepniong na stronie internetowej Zamawiajacego.
Patrz odpowiedz na Pytanie 3.

Pytanie 2:

Prosimy o podanie parametréw technicznych dla plytek ceramicznych posadzkowych. (kolorystyka, gatunek,
grubos¢ itp.)

Odpowiedz:

Plytki posadzkowe: kolor jasny popiel; odporno$¢ na $cieranie kl. IV-V, odporne na zginanie i sile
lamigca, antyposlizgowe —R12. Plytki na balkonie dodatkowo mrozoodporne i w kolorze RAL 1013.

Pytanie 3:

W przedmiarach na poszczego6lnych kondygnacjach podaje sie ze nalezy wykona¢ w pom. wc. ,licowanie $cian
z plytkami klinkierowymi mocowanymi na klej” W projekcie nie podaje si¢ jak nalezy wykonczy¢ sciany.
Prosimy o doprecyzowane co nalezy skalkulowa¢ w tych pozycjach oraz prosimy o podanie parametrow
technicznych i wykonczeniowych.

Odpowiedz:

Zakres opracowania obejmuje ulozenie posadzek z plytek ceramicznych w pomieszczeniach WC
i pomieszczeniach socjalnych. Projektowana posadzka wykorzystuje plytki gresowe w kolorze RAL 7035
lub RAL 7044 lub zblizonym do tych koloréw.

Projekt zaklada przygotowanie podloza tj. wylewki na podloiu przedstawionym w projekcie, nalezy
wykona¢ poprzez wyréwnanie podloza za pomoca masy niwelujacej, samopoziomujgcej, wykonanie
spadkow do krat S$ciekowych i polozenie wybranych plytek gresowych na zaprawie Kklejowe;j,
z uwzglednieniem poziomu posadzki sgsiednich pomieszczen. Posadzki z plytek ceramicznych
o wymiarach 20x20cm na zaprawie klejowej, ukladanych ortogonalnie. ObloZenie wszystkich $cian
plytkami ceramicznymi o wymiarach 20x20cm w kolorze jasnego bezu, szaro$ci lub bieli do wysokosci
2,12m (projektowany cokél z ciemniejszych plytek).

Pytanie 4:

Prosimy o podanie parametréw technicznych dla paneli podtogowych.

Odpowiedz:

Panele podlogowe: klasa $cieralnosci ACS, klasa uzywalno$ci paneli podlogowych 33 (dla obiektéw
publicznych o duzym nate¢zeniu ruchu), drewniane, odcien jasny.

Pytanie 5:

Prosimy o podanie parametrow dla papy podkladowej i nawierzchniowej na pokrycia dachowe. (grubosci,
gwarancje itp.)

Odpowiedz:

Parametry papy podkladowej:

- papa przeznaczona do mocowania mechanicznego o gr. min. 3 mm

- gwarancja producenta min. 5 lat

Parametry papy wierzchniego krycia:

- papa zgrzewalna o gr. min. Smm

- gwarancja producenta min. 5 lat

Wszystkie papy powinny by wykonane w zgodnosci z norma PN-EN 13707:2013-12. Zalecani producenci:
np.: Icopal, Soprema, Swisspor

Gwarancja jako$ci Wykonawcy — zgodnie z ofertg, min. 5 lat.




Pytanie 6:

Prosimy o podanie parametréow dla welny mineralnej uzytej do izolacji stropow drewnianych oraz jako
wypetnienie $cianek gk.

Odpowiedz:

Izolacyjno$¢ akustyczna $cian dzialowych i stropé6w min. 50 dB.

Pytanie 7:

Prosimy o podanie parametrow dla wyktadziny PCV (rodzaj, grubos$¢, Scieralnos¢ itp.)

Odpowiedz:

Wykladzina pev:

Typ — wykladzina heterogeniczna (wielowarstwowa)

Klasa P — stosowana w pomieszczeniach o duzym i bardzo duzym nat¢zeniu ruchu ;

Klasyfikacja trudnopalnos$ci - Bfl-s1 oraz Cfl-sl. Oba typy zapewniaja najbezpieczniejsze z mozliwych
parametry wydzielanego dymu i kontrolowane rozprzestrzenianie plomieni. Na etapie wyboru nalezy
sprawdzié, czy wykladzina ma wymagane atesty i certyfikaty.

Powierzchnia wykladziny powinna byé zabezpieczona przed zarysowaniami, najlepiej zabezpieczeniem
PUR Protect.

Pytanie 8:

Prosimy o podanie czy pape podkladowa nalezy mocowa¢ za pomoca zgrzewania czy mozna przyjac inny

montaz? Papa bedzie montowana do plyty OSB i nie powinna by¢ zgrzewana.

Odpowiedz:

Papy podkladowej nie mozna montowac za pomoca zgrzewania do plyty OSB.

Pokrycie dachu z dwoch warstw papy:

- warstwa podkladowa - papa podkladowa do mocowania mechanicznego np. (Vivadach PM gr. 3mm,
papa na osnowie z wlokniny poliestrowej z obustronng powloka z masy asfaltowej) montowana
za pomocg wkretow do drewna o dlugos$ci min. 35mm pozwalajacej na pewne zamocowanie w plytach
OSB3. Nalezy zastosowa¢ szerokie podkladki pod wkrety, ktéore zapobiegna wyrywaniu lgcznikéw
z papy pod wplywem ssania wiatru np. okragle o Srednicy ok. 80 mm lub owalne 40x80mm.
Laczniki mechaniczne nalezy mocowaé wzdluz zakladéw podluznych a nast¢pnie zaklady zgrzaé tak
aby laczniki nie byly widoczne. Szerokos$¢ zakladéow: 10cm, szeroko$¢ zakladéw poprzecznych 12cm.
Pod zaklad podluzny od strony plyt OSB3 nalezy polozy¢ pas papy na tekturze lub welonie szklanym
o szer.30cm np. (papa podkiadowa na welonie P/64)tak aby ochroni¢ plyte OSB3 od plomieni palnika
gazowego.

- papa wierzchniego krycia modyfikowana SBS, zgrzewalna np. (Icopal Extradach Top 5,2 szybki profil
SBS gr.5,2mm)

Pytanie 9:

W projekcie wykonawczym w pkt 3.4 Zapewnienie dostgpnosci dla osob niepetnosprawnych podaje sie
ze nalezy wykona¢ plytki z oznaczeniami w jezyku Braillea o wymiarach 40x40, wykonac $ciezki dotykowe
oraz podwojna porecz od strony wewnetrznej biegu schodow z oznaczeniami w jezyku Braillea z numerami
kondygnacji.

W przedmiarach po za porgczami nie uwzgledniono zadnych z tych prac. Prosimy o uzupehienie przedmiaru
oraz prosimy o bardziej szczegétowy opis (przyktadowe rozwiazania).

Odpowiedz:

Nalezy wyceni¢ wszystkie pozycje w przedmiarze, dzial 23 Prace wykonywane dla pokonania barier —
niepelnosprawni, poz. 949 do 956.

Nalezy zastosowa¢é ceny scalone uwzgle¢dniajace wymagania dokumentacji.

Pytanie 10:

Prosimy o potwierdzenie, ze dodatkowa porgcz (od strony wewnetrznej biegu) na klatce schodowej ma by¢
wykonana ze stali nierdzewnej jak opisano w przedmiarze, gdyz istniejaca jest drewniana i wg. projektu ma by¢
poddana remontowi a nie wymieniona na nowa

Odpowiedz:

Porecz ma by¢ ze stali nierdzewne;j.

Remont klatki schodowej ujeto w poz. od 413 do 442 przedmiaru, w tym wymiana poreczy, stupkow,
tralek.




Pytanie 11:

Prosimy o uzupehienie przedmiaru o pozycje wygluszenia S$cian wewnetrznych od strony budynkow
mieszkalnych matami wygluszajacymi.

Odpowiedz:

W przedmiarze wygluszenie Scian wewnetrznych zostalo ujete jako ocieplenia tj.: piwnice: - poz. 57-63,
parter: 107-113, Ip: 161-166, Ilp: 225-230, IlIp, 266-271, poddasze: 317-322. Opis znajduje si¢ réwniez
w pkeie 32.2 — specyfikacji — STWIOR branza budowlana.

Pytanie 12:

Prosimy o uzupemienie dokumentéw o rysunki konstrukcyjne wymienione w projekcie wykonawczym
architektury. Na stronie zmieszczono rysunki od rys. nr 01/K do rys. nr 07/K, natomiast nie ma rysunkow
od 08-49 a sa to migdzy innymi rysunki: schodow zewnetrznych, barierek, balustrad, wiat, pochylni itp.
Rysunki te ulatwia wycene.

Odpowiedz:

Projekt wykonawczy PW Konstrukeja, zawierajacy komplet rysunkéw konstrukcyjnych, zostal
zamieszczony na stronie internetowej Zamawiajacego w dniu 27.10.2017r.

Pytanie 13:

Prosimy o wyjasnienie czego dotycza pozycje przedmiaru nr 995 i 996 ,, Konstrukcje w dziale zagospodarowanie
terenu Konstrukcje podpar¢, zawieszen i oston o masie elementu do 250 kg — 1,0 kpl” Obie pozycje sa te same
i maja ten sam przedmiar ale nie wiadomo czego dotycza.

Odpowiedz:

Opisy do pozycji zostaly ujete w przedmiarze — dotycza dostawy i montazu wyposazenia terenu: poz. 995
— stol do ping-ponga/do tenisa stolowego, poz. 996 — stél do gry w szachy/tzw. rekreacyjny, poz. 997 —
urzadzenia zabawowe placu zabaw 5 szt - kpl, poz. 998 — urzadzenia silowni 2 szt — kpl.

Pytanie 14:

Prosimy o wyjasnienie jaki tynk nalezy przyja¢ jako wyprawe cienkowarstwowa na elewacji tylne;j.
W przedmiarach podaje si¢ tynk silikatowy a na przekroju SZ2 rys 09/A podaje si¢ tynk silikonowy.
OdpowiedZ: Nalezy przyja¢ tynk silikonowy.

Pytanie 15:

Prosimy o podanie warstw przekroju D5 podanego na rysunku 09/A. (przekréj przez plyte balkonowa.
Odpowiedz:

Nalezy przyja¢ warstwy posadzki balkonu zgodnie z zalaczonymi rysunkami —09/A - tabela D5 balkon,
24K, 25/K.

Pytanie 16:

Prosimy o wyjasnienie czy ,,stopdog” ma by¢ w wersji ocynkowanej czy ocynkowanej lakierowanej?
Odpowiedz:

Wejscie ,,stopdog” ma by¢ wykonane w wersji ocynkowanej lakierowanej.

Pytanie 17:

W projekcie budowlanym wspomniano, ze na parterze i pozostatych kondygnacjach nalezy zastosowaé jako
wykoficzenie posadzek wykladzing PCW lub podlogowa. Na rysunkach architektonicznych podaje sie,
ze nalezy wyceni¢ panele podlogowe i gres w pom. wc. Prosimy o sprecyzowanie odno$nie wykoficzenia
posadzek.

Odpowiedz:

Stan projektowany w zakresie posadzek, podano na kazdym przekroju — nazwy pomieszczen,
powierzchnie, posadzki

Pytanie 18:
Czy stolik do gry w szachy ma by¢ z jedng czy dwiema szachownicami?
Odpowiedz: Stolik do gry w szachy ma by¢ z dwiema szachownicami.

Pytanie 19:

W projekcie umowy w paragrafie 14 pkt. 7 b) i ¢) podaje si¢ ze w 2018 roku Wykonawca wystawi faktury
przejsciowe o facznej wartosci do kwoty 1530 000,00 z}, a w 2019 roku na pozostata kwote. Z kolej w tym
samym paragrafie w pkt. 1 taczna wartos¢ faktur przejéciowych ustala si¢ na 95 % wynagrodzenia wstepnego.
Biorac pod uwage wielkos¢ inwestycji i to, ze mamy prawie koniec roku 2017 a termin wykonania zadania jest
do 30.04.2019r. (bez skrocenia) to nalezy spodziewac sie ze wigkszo$¢ robot bedzie wykonana w 2018r. Prosimy
o udzielenie odpowiedzi czy Zamawiajacy zaplaci za calos¢ robot wykonanych w 2018 czy tylko
do kwoty 1 530 000,00 zt brutto.




Odpowiedz:

Wykonawca w projekcie umowy — Rozdzial 3, par. 14 ust. 7 w pkt a) winien zadeklarowa¢é - wpisaé
planowane fakturowanie w 2017 roku, w pkt b) planowane fakturowanie w 2018 roku, max. do kwoty
1.530.000 zl, w pkt ¢) planowanie fakturowanie 2019 r.

Naklady w poszczegélnych latach realizacji moga ulec zmianie za zgodg Stron, jednak na dzieh zawarcia
umowy kwota do zafakturowania w 2018 roku pozostaje bez zmian.

Pytanie 20:

Pgosimy 0 podanie danych na temat windy dotyczacych — predkosci podnoszenia, udzwigu, rodzaj napedu,
rodzaj drzwi.

Odpowiedz:

GLOWNE PARAMETRY WINDY: udzwig normalny - 630 kg (8 oséb), predkosé 1m/s.

W projekcie parametry dzwigu przyj¢to sugerujgc si¢ np. dzwigiem typ ORONA 3GX11 (EN81_1) firmy
TECHLIFT.

Pytanie 21:

Prosimy o podanie gtebokosci podszybia i nadszybia szybu windy.

Odpowiedz:

- nadszybie wysoko$¢: 50 cm;

- podszybie wysoko$é: 31 cm.

Projekt szybu windy rysunek 19K wg zalaczonego PW Konstrukeja — patrz odpowiedZ na Pytanie 12.

Pytanie 22:

W przedmiarach w pozycji 433 w dziale remont klatki schodowej opisuje si¢ montaz drzwi stalowych 11,55m2.
Prosimy o wyjasnienie co nalezy wyceni¢ w tej pozycji gdyz na zestawieniu stolarki nie wystepuja drzwi
stalowe.

Odpowiedz:

W pozycji omylkowo zostaly uwzglednione drzwi stalowe.

Winno byé¢: drzwi drewniane EI 30, zgodnie z zestawieniem stolarki, Rys 12A, drzwi D12 — 3,41m2
(piwnica), D05 — pozostale kondygnacje — 5szt, 5x3,53m2,  Igcznie:21,06m?2

Pytanie 23:

Co nalezy wyceni¢ w pozycji 435 przedmiaru robdt bramy z oscieznica katowa 3,12 m2. Na zestawieniu stolarki
nie ma tej bramy. Prosimy o rysunek informacje z jakiego materialu ma by¢ wykonana.

Odpowiedz:

Poz. 435 nalezy wyzerowad,

Drzwi wejSciowe od podwoérza, zgodnie z zestawieniem stolarki, Rys 12A, drzwi D02 — 2,60m2, zostaly
ujete w poz. 459.

Pytanie 24:

Prosimy o podanie z jakiego materialu nalezy wykona¢ podokienniki wewnetrzne.

Odpowiedz:

Podokienniki wewngtrzne nalezy wykona¢ z drewna klejonego okleinowanego, tak jak okna.

Pytanie 25:

Pozycje przedmiaru nr 411,412,413 dziatu dach zawieraja naklady potrzebne na montaz okien i wylazow
dachowych. Te same prace sa ponownie uwzglednione w pozycji 450 dzialu stolarka okienna.
Prosimy o wyjasnienie czy nalezy wycenia¢ wszystkie te pozycje.

Odpowiedz:

poz. 411 i poz.412 nalezy wyzerowa¢é. (okna ujete w pozycji 450).

Pytanie 26:

W przedmiarach nie uwzglgdniono montazu okien 017 — 21 szt. Czy okna te juz wymieniono?
Odpowiedz:

W przedmiarach omylkowo nie zostaly uwzglednione okna 007 w ilosci 21 szt.

W poz. 451 nalezy doda¢ 1,16x1,68x21= 40,925 m2; Igcznie 75,582 m2 tj. 34,657+40,925.

Pytanie 27:

Czy konstrukcj¢ podjazdu nalezy wykona¢ ze stali nierdzewnej tak jak opisano w projekcie czy tylko barierki
majg by¢ ze stali nierdzewne;j?

Odpowiedz:

Konstrukej¢ podjazdu nalezy wykona¢ zgodnie z rysunkami Kkonstrukcyjnymi pochylni dla
niepeinosprawnych, rysunki: 36K, 37K1, do 44K1, 45K2 do 49K2 - patrz Pytanie 12.




Pytanie 28:

Pozycja 493 i pozycja 495 zawieraja te same prace i te same ilosci. Czy nie sg omytkowo powielone?
Odpowiedz:

Omylkowo ujeto w dwéch pozycjach ten sam zakres prac. Nalezy wyzerowaé poz. 495.

Pytanie 29:

W dziale 15.1 wejscie od strony budynku grupy robot potrzebnych do wykonania schodéw, pochylni, oraz
odjazdu pojawiajg si¢ trzy razy z tymi samymi obmiarami. Czy tak nalezy je wycenia¢?

Odpowiedz:

OdpowiedzZ jak w Pytaniu 12.

Pytanie 30:

Czego dotyczy pozycja 519 Konstrukcje daszkow jednospadowe?
Odpowiedz:

Pozycja dotyczy daszku nad wejsciem do budynku od strony tylne;j.

Pytanie 31:

Prosimy o sprecyzowanie jak ma by¢ wykonczona elewacja frontowa. Na rysunkach podaje si¢, ze ma by¢
wykonczona tynkiem silikonowym. Z kolei w przedmiarach podaje si¢ ze na istniejace tynki nalezy natozy¢
szpachlg nawierzchniowa i pomalowa¢ farba krzemianowo silikonowa. Prosimy o wyjasnienie co nalezy
wyceni¢ do oferty.

Odpowiedz:

Prosz¢ przyja¢ warstwe szpachli, grunt, malowanie farbg silikonowa tj. pozycje jak w przedmiarze.

Pytanie 32:

W przedmiarze rob6t w pozycjach od 845 do 850 uwzglednione sa naktady potrzebne do wykonania glowic na
elewacji frontowej. Na rysunkach elewacji nie wida¢ zadnych glowic ozdobnych podobnie jak na zdjeciach
budynku. Nie ma takze zadnych opiséw odnosénie tych prac w projekcie. Prosimy o uzupemienie dokumentacji
o rysunki glowic.

Odpowiedz:

W przedmiotowych pozycjach uwzgledniono odrestaurowanie detalu architektonicznego -- ozdobne
elementy podtrzymujgce plyty balkonowe.

Pytanie 33:

Z dodanej dokumentacji wynika, ze zjazd ma by¢ wykonany z kostki granitowej na podbudowie i stabilizacji.
Prosimy o uzupetnienie przedmiaru o prace konieczne do wykonania zjazdu gdyz przedmiar zawiera tylko prace
na wykonanie chodnikéw, parkingéw i komunikacji.

Odpowiedz:

Opis warstw nawierzchni z kostki granitowe tj. zjazd i odcinek., patrz PW PZT rys. 01/D, przekréj 02/D ,
przekroj 5 oraz PW Architektura.

W zwigzku z powyzszym Wykonawca winien wprowadzi¢ w przedmiarze uwzgledniajace zjazd w pasie
drogowym 9,5 m2, drog¢ do bramy przejazdowej i chodniczek — 19,55m2, co daje zwigkszenie powierzchni
029,05 m2 i dlugo$¢ kraweznika 24,8 mb:

poz. 974 zwigkszy¢ przedmiar o 29,05 m2, winno by¢ 1132,55 m2 tj. 1103,5+29,0529,05;

poz. 975 zwig¢kszy¢ przedmiar o 24,8 mb, winno by¢ 255.89 mb tj. 231,09+24,8;

poz. 976 zwigkszy¢ przedmiar o 1,488 m3, winno by¢ 15,353 m3 tj. 24,8x0,12x0,5 + 13,865;

poz. 977 zwigkszy¢ przedmiar o 24,8 mb, winno by¢é 165,48 mb tj. 24,8 + 140,68;

poz. 990 zwigkszy¢ przedmiar o 29,05 m2, winno byé 482,05 m2 tj. 29,05 + 453,0;

poz. 991 zwigkszy¢ przedmiar o 29,05 m2, winno by¢ 482.05 m2 tj. 29,05 + 453,0;

poz. 992 zwig¢kszy¢ przedmiar o 29,05 m2, winno by¢ 482,05 m2 tj. 29,05 + 453,0;

poz. 993 zwigkszy¢ przedmiar o 29,05 m2, winno by¢ 482.05 m2 tj. 29,05 + 453,0;

a w opisie doda¢: ,,w tym nawierzchnia z kostki brukowej granitowej cigtej szarej 9/11 29,05 m2”

Pytanie 34:

Po czyjej stronie bedzie uzyskanie wszystkich formalnosci zwiazanych z wpieciem drogi zjazdowej do drogi
gminnej?

Odpowiedz:

Obowiazki zwigzane z robotami w pasie drogowym ulicy Koscielnej (roboty wod-kan, kanalizacja
deszczowa, odtworzenie nawierzchni, zjazd iinne w obowigzkach Wykonawcy — projekt Umowy § 2

ust. 2.




Pytanie 35:

Brakuje rysunku konstrukcyjnego wiaty stalowej o konstrukcji rozbieralnej — przenosnej pokrytej blacha
trapezowa (pozycja 1008 przedmiaru rob6t 6,0 m2). Prosimy o uzupehienie.

Odpowiedz:

Nalezy przyja¢ ceng¢ scalonga zadaszenia boksu na kubly na odpadki sortowane.

Pytanie 36:

Prosimy o wyjasnienie, w ktérych pozycja zawarte sa naklady na wykonanie pitkochwytu. Na rysunku
konstrukcyjnym 3PZT podaje si¢ di. pitkochwytu 78,73mb i wysokos¢ 410 cm co daje 322,793 m2 z kolei na
rysunku 1PZT podaje si¢ ze pitkochwyt ma mie¢ wysoko$¢ 6 m. W przedmiarach wystepuje pozycja 943 gdzie
jest 24,00 mb ogrodzenia za bramkami na wysokos¢ 4,10 m. Prosimy o wyjasnienie co nalezy uwzgledni¢ jako
wyceng pitkochwytu. Dodatkowo prosimy o informacje czy mozna zastosowac systemowe pitkochwyty z siatkg
z polipropylenu?

Odpowiedz:

Ogrodzenie boiska, tzw. pilkochwyt, o wysokos$ci 4,10 m, dlugosci 78,73 mb, w tym segmenty z bramg
i furtka, nalezy wykona¢ zgodnie z rys. 3/PZT.

W kosztorysie w poz. 943 nalezy przyjac opis jw. ilos¢ 78,73 mb.

Siatka ogrodzenia winna by¢ stalowa.

W poz. 999 nalezy ujac¢ systemowe ogrodzenie placu zabaw o wys. ok. 1,10 m 39,66 mb.

Poz. 1000 zamiast furtki samozamykajacej nalezy uwzgledni¢ wejscie typu ,stopdog” wg PW PZT —
zalgcznik nr 1.

Pytanie 37:

W przedmiarach robot w dziele elewacja frontowa w pozycjach od 878 do 882 wystepuja roboty na balkonach,
ktére pozniej wystepuja rowniez w dziale elewacja tylna. Balkony sa tylko na elewacji tylnej. Czy pozycje te nie
sa omytkowo powielone?

Odpowiedz:

Balkony sa na obydwu elewacjach, konstrukcja balkonéw ujeta w PW Konstrukcja, rys. 24/K i 25/K.
Nalezy wycenié wszystkie pozycje przedmiaru jw.

Wprowadzone niniejszym pismem odpowiedzi i wyjasnienia nie prowadzq do istotnej zmiany tresci
ogloszenia i stanowiq integralng cze¢s¢é specyfikacji istotnych warunkow zamowienia.

aified Jienkiewicz
(/Z/astC;{"cn Prezydenta)




